78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet, observado o
horário de Belém-PA, no endereço eletrônico http://sistemas.uepa.br/ca-
dastromonitor/inicial/inicial.php.
Mais informações através do telefone: (91) 3276-4011.
O Edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 19 de setembro de 2019.
ELIANE DE CASTRO COUTINHO
Diretora do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia

Protocolo: 475222

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

ERRATA DO TITULO, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33985 de
18 de Setembro de 2019 – Protocolo: 475087
ONDE SE LÊ: ADMISSÃO DE SERVIDOR
LEIA-SE: DIÁRIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de SETEMBRO de 2019
PORTARIA Nº 2003 DE 13 DE SETEMBRO DE 2019, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 33985 de 18 de Setembro de 2019 – Protocolo:
475087
ONDE SE LÊ: 18/09/2019 A 21/09/2019 e Origem: BELÉM
LEIA-SE: 25/09/2019 a 27/09/2019 e Origem: ALTAMIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de Setembro de 2019
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 475658

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2048/2019
 SEASTER, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: MARCELINA PINTO SANTOS
PROCESSO:2019/419344
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Matricula Nº 57196135/1
339033: Passagem e locomoção                                           R$ 200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo de atender des-
locamento de Belém/PA até Itaituba/PA no período de 13 a 23/09/2019,
conforme Men. Nº 712/2019 e PV 259/2019.
PORTARIA Nº 2049/2019 – SEASTER, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA
PROCESSO:2019/443635
Cargo: MOTORISTA
Matricula Nº 3216640/1
339033: Passagem e locomoção                                           R$ 300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo de conduzir o
veículo no deslocamento de Belém/PA até Tailândia/PA, Igarapé Miri/PA,
Barcarena/PA e Acará/PA no período de 25/09 a 09/10/2019, conforme
Men. nº336/2019 e PV 175/2019
 PORTARIA Nº 2050/2019 – SEASTER, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: RAIMUNDO AS SILVA SOUZA
PROCESSO:2019/447609
Cargo: SERVENTE
 Matricula Nº 3211720/1
339030: Material de Consumo                                           R$  1.000,00
339036: Serviços de terceiros (Pessoa Física)                     R$  1.000,00
339039: Serviços de terceiros (Pessoa Jurídica)                  R$  1.000,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo de atender
despesas com serviços de infraestrutura na parte elétrica e esgotamen-
to de fossa do Restaurante Comunitário Prato Popular, conforme Men.nº
349/2019 – DISAN/SEASTER.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 475650

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2037/2019 – SEASTER, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: CLEDISON BRABO DOS SANTOS
Cargo: SECRETARIO DE DIRETORIA
Matricula: 8022536/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: ANANINDEUA/PA
Período: 14/09/2019
Nº de diárias: ½ (meia)
PROCESSO:2019/441331
Objetivo: promover acesso ao Registro Civil de Nascimento e documenta-
ção básica, através do projeto “Meu Registro” –Programa Ter Paz, às pes-
soas ou populações prioritárias (quilombolas, indígenas, mulheres, povos
de terra, privadas de liberdade e situação de rua) de comunidades de difícil
acesso, em situação de vulnerabilidade e sem acesso as políticas públicas.
PORTARIA Nº 2038/2019 – SEASTER, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: CARLYLE DE BARROS PEIXOTO
Cargo: CONTADOR
Matricula: 3214761/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: ANANINDEUA/PA
Período: 14/09/2019
Nº de diárias: ½ (meia)
PROCESSO:2019/441331
Objetivo: promover acesso ao Registro Civil de Nascimento e documenta-
ção básica, através do projeto “Meu Registro” –Programa Ter Paz, às pes-
soas ou populações prioritárias (quilombolas, indígenas, mulheres, povos
de terra, privadas de liberdade e situação de rua) de comunidades de difícil
acesso, em situação de vulnerabilidade e sem acesso as políticas públicas.
PORTARIA Nº 2039/2019 – SEASTER, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: WILLY XAVIER ALVES
Cargo: GERENTE
Matricula: 5946882/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: ANANINDEUA/PA
Período: 14/09/2019
Nº de diárias: ½ (meia)
PROCESSO:2019/441331
Objetivo: promover acesso ao Registro Civil de Nascimento e documenta-
ção básica, através do projeto “Meu Registro” –Programa Ter Paz, às pes-
soas ou populações prioritárias (quilombolas, indígenas, mulheres, povos
de terra, privadas de liberdade e situação de rua) de comunidades de difícil
acesso, em situação de vulnerabilidade e sem acesso as políticas públicas
em parceria com SUSIPE, FASEPA e FABRICA ESPERANÇA.
PORTARIA Nº 2040/2019 – SEASTER, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: FÁTIMA MARIA PICANÇO RODRIGUES
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matricula: 3215326/1
Origem: BELÉM/PA
Destino: ANANINDEUA/PA
Período: 14/09/2019
Nº de diárias: ½ (meia)
PROCESSO:2019/441331
Objetivo: promover acesso ao Registro Civil de Nascimento e documenta-
ção básica, através do projeto “Meu Registro” –Programa Ter Paz, às pes-
soas ou populações prioritárias (quilombolas, indígenas, mulheres, povos
de terra, privadas de liberdade e situação de rua) de comunidades de difícil
acesso, em situação de vulnerabilidade e sem acesso as políticas públicas
em parceria com SUSIPE, FASEPA e FABRICA ESPERANÇA.
PORTARIA Nº 2041/2019 – SEASTER, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: ANA PATRICIA ARAUJO RAMOS
Cargo: COORDENADOR
Matricula: 57217289/3
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA/BARCARENA/PA
Período: 23 A 25/09/2019
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
PROCESSO:2019/446620
Objetivo: reunião com gestores municipais para discutir a nova Política de
Trabalho e emprego, orientação sobre o novo Sistema Nacional de empre-
go – SINE a partir da promulgação da lei 13.667/2018 e supervisão nos
postos do SINE
PORTARIA Nº 2042/2019 – SEASTER, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: ROLANDO AUGUSTO NORONHA BAPTISTA
Cargo: COORDENADOR
Matricula: 80845321/8
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA/BARCARENA/PA
Período: 23 A 25/09/2019
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
PROCESSO:2019/446620
Objetivo: reunião com gestores municipais para discutir a nova Política de
Trabalho e emprego, orientação sobre o novo Sistema Nacional de empre-
go – SINE a partir da promulgação da lei 13.667/2018 e supervisão nos
postos do SINE

PORTARIA Nº 2043/2019 – SEASTER, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: DIOGO ARANTES DE CASTRO
Cargo: MOTORISTA
Matricula: 320369/1